собственность Эмитента не позднее даты начала размещения Облигаций; 

7.3.2.1.3. предмет залога: ипотечное покрытие; 

7.3.2.1.4. размер ипотечного покрытия, залогом которого обеспечивается исполнение обязательств по 

Облигациям класса «А», Облигациям класса «Б» и Облигациям класса «В»: 7 614 034 081 (Семь 

миллиардов шестьсот четырнадцать миллионов тридцать четыре тысячи восемьдесят один) рубль 8 

(Восемь) копеек. Размер ипотечного покрытия рассчитан на дату подписания Решения о выпуске 

ценных бумаг – 2 февраля 2023 года. 

Залоговая стоимость имущества, составляющего ипотечное покрытие, признается равной указанному 

выше размеру ипотечного покрытия;

[...]

Кредитный договор, права по которому удостоверены Закладной, не содержит 

положений, обязывающих кредитора выдавать заемщику новые кредиты. 

Ипотечные кредиты 

38. Размер ипотечного кредита, удостоверенного Закладной, на дату его выдачи заемщику 

не превышал 31 000 000 (Тридцати одного миллиона) рублей. 

39. Остаток суммы основного долга по каждому ипотечному кредиту, удостоверенному 

Закладной, на дату начала размещения Облигаций класса «А» составляет не менее 10 

000 (Десяти тысяч) рублей. 

40. По состоянию на дату начала размещения Облигаций класса «А» процентная ставка по

[...]

(застрахованного лица), а также расходов по ведению в 

судах дел по предполагаемым страховым случаям, при 

условии письменного согласования со страховщиком.   

Размер страховой выплаты, которую 

страховая организация обязана 

произвести при наступлении 

страхового случая: 

650 000 000 (Шестьсот пятьдесят миллионов) рублей в 

отношении всех страховых случаев, произошедших в 

течение периода действия договора;  

150 000 000 (Сто пятьдесят миллионов) рублей в 

отношении каждого страхового случая. 

Иные условия договора страхования 

риска ответственности перед 

владельцами облигаций с ипотечным 

покрытием, которые указываются по 

усмотрению эмитента: 

отсутствуют 

7.3.2.7 Сведения о лице, уполномоченном эмитентом получать исполнение от должников, требования

[...]

− вознаграждение бухгалтерской организации Эмитента и возмещение расходов бухгалтерской 

организации Эмитента в размере не более 4 500 000 (Четырех миллионов пятисот тысяч) рублей 

в год; 

− фиксированное вознаграждение бухгалтерской организации Эмитента за услуги по ликвидации 

Эмитента в размере не более 1 046 000 (Одного миллиона сорока шести тысяч) рублей; 

− дополнительное вознаграждение бухгалтерской организации Эмитента из расчета не более 14 

400  (Четырнадцати тысяч четырехсот) рублей в час; 

− ежегодное вознаграждение аудитора Эмитента в размере не более 500 000 (Пятисот тысяч) 

рублей;